
 

 

 

 
 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 30.03.1999 № 52 - ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом 

благополучии населения» и  постановлением администрации города Кудымкара от 

13.05.2014 № 575-01-02 «Об утверждении порядка разработки, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования 

«Городской округ – город Кудымкар» (в ред. от 07.08.2017 № 894-01-02) 

 Администрация города Кудымкара ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу «Охрана окружающей среды в 

муниципальном образовании «Городской округ-город Кудымкар», утвержденную 

постановлением администрации города Кудымкара от 02.02.2018 №117-01-02 

изменения, согласно приложения к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой 

информации газете «Парма» и разместить на официальном сайте муниципального 

образования «Городской округ – город Кудымкар». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Кудымкара, начальника управления 

строительства, гражданской защиты и развития инфраструктуры Киселева В.И. 

 

Глава города Кудымкара –  

глава администрации города Кудымкара                                          И.Д.Мехоношин 
 

 

16.05.2018 453-01-02 

О внесении изменений в 
муниципальную программу 
"Охрана окружающей среды в 
муниципальном образовании 
"Городской округ - город 
Кудымкар", утвержденную 
постановлением администрации 
города Кудымкара от 02.02.2018 № 
117-01-02 

 



 

                                      Приложение                                                                                    

к постановлению  
администрации г.Кудымкара от 

16.05.2018  № 453-01-02 
 

                                                                                                                          

Изменения, вносимые в муниципальную программу «Охрана 

окружающей среды в муниципальном образовании «Городской округ-город 

Кудымкар», утвержденную постановлением администрации города 

Кудымкара от 02.02.2018 № 117-01-02  
 

1. В паспорте муниципальной программы позиции: 
Финансовое 

обеспечение 

Программы 
Источники 

финансирования 
ИТОГО 

В т.ч. по годам (тыс. рублей) 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

Федеральный 

бюджет 
16182,6 10008,

7 

6173,9 0,0 0,0 0,0 

Краевой бюджет 16822,8 8326,8 6067,1 2428,9 0,0 0,0 
Местный бюджет 11850,1 4768,4 5252,2 0,0 908,8 920,7 
Внебюджетные 

источники 
      0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ВСЕГО  
44855,5 

23103,

9 
17493,2 2428,9 908,8 920,7 

изложить в следующей редакции: 
Финансовое 

обеспечение 

Программы 
Источники 

финансирования 
ИТОГО 

В т.ч. по годам (тыс. рублей) 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

Федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Краевой бюджет 28416,5 
10028,9 

11434,

8 
6952,8 0,0 0,0 

Местный бюджет 12773,4 4768,4 5252,2 923,3 908,8 920,7 
Внебюджетные 

источники 
      0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ВСЕГО  
41189,9 14797,3 

16687,

0 
7876,1 908,8 920,7 

2. Ресурсное обеспечение Программы: 
№ 

п/п 

Наименование 

Программы 

Источники 

финансиро

вания 

ИТОГО В т.ч. по годам (тыс.руб.) 

2018 год 
2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 
2022 год 

1 Охрана 

окружающей 

среды  

 

Федеральн

ый бюджет 

16182,6 10008,7 6173,9 0 0 0 

Краевой 

бюджет 

16822,8 
8326,8 6067,1 2428,9 0 0 

Местный 

бюджет 
11850,1 4768,4 5252,2 0 908,8 920,7 

Внебюджет

ные 

источники 

      0 0 0 0 0 0 

ВСЕГО по Программе 
44855,5 23103,9 17493,

2 
2428,9 908,8 920,7 



изложить в следующей редакции: 
№ 

п/п 

Наименование 

Программы 

Источники 

финансиро

вания 

ИТОГО В т.ч. по годам (тыс.руб.) 

2018 год 
2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 
2022 год 

1 Охрана 

окружающей 

среды  

 

Федеральн

ый бюджет 

0 0 0 0 0 
0 

Краевой 

бюджет 

28416,5 
10028,9 

11434,

8 
6952,8 0 0 

Местный 

бюджет 
12773,4 4768,4 5252,2 923,3 908,8 920,7 

Внебюджет

ные 

источники 

      0 0 0 0 0 0 

ВСЕГО по Программе 41189,9 14797,3 
16687,

0 
7876,1 908,8 920,7 

3. Таблицу раздела 6 «Перечень основных мероприятий муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции: 
 

 

 

 

 



  

  

Статус Наименование мероприятий Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Код бюджетной 

классификации 

Расходы по годам (тыс. руб.) 

РЗ ПР* ЦСР* 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Мероприятие 

6 Капитальный ремонт 

гидротехнических сооружений 

водохранилища на р. Кува в г. 

Кудымкаре Пермского края 

Управление 

строительства, 

гражданской 

защиты и 

развития 

инфраструктуры  

 

0406 

 

х х х х х х 

6.1 
Капитальный ремонт ГТС 

водохранилища на р. Кува на 

условиях софинансирования из 

бюджета Пермского края и 

федерального бюджета 

Управление 

строительства, 

гражданской 

защиты и 

развития 

инфраструктуры 

 

0406 

 

х х х х х х 

6.2 
За счет средств местного 

бюджета 

Управление 

строительства, 

гражданской 

защиты и 

развития 

инфраструктуры  

0406 10000SЦ24

0 

1966,0 0,0 923,3 0,0 0,0 

6.3 
За счет средств бюджета 

Пермского края 

7600,0 0,0 4523,9 0,0 0,0 

6.4 
За счет средств местного 

бюджета 

Управление 

строительства, 

гражданской 

защиты и 

развития 

инфраструктуры  

0406 10000L016

2 

0,0 3945,3 0,0 0,0 0,0 

6.5 
За счет средств бюджета 

Пермского края 

0,0 9005,9 0,0 0,0 0,0 



  

 

4. Мероприятие 7 п. 7.3. «Закупка рассады цветов» изложить в следующей редакции: «закупка рассады цветов, семян 

газонной травы.  
 

 

6.6 
За счет средств федерального 

бюджета  

Управление 

строительства, 

гражданской 

защиты и 

развития 

инфраструктуры 

0406 10000SЦ24

0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по Мероприятию 6 
х х 9566,0 12951,2 5447,2 0,0 0,0 

в т.ч. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Краевой бюджет 

 

7600,0 9005,9 4523,9 0,0 0,0 

Местный бюджет 1966,0 3945,3 923,3 0,0 0,0 

ВСЕГО по программе 14797,3 16687,0 7876,1 908,8 920,7 

в т.ч. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Краевой бюджет 10028,9 11434,8 6952,8 0,0 0,0 

Местный бюджет 4768,4 5252,2 923,3 908,8 920,7 


